特定家畜伝染病発生時の防疫業務に関する協定を

(一社)群馬県警備業協会と締結します

特定家畜伝染病（豚熱、高病原性鳥インフルエンザなど）の防疫作業時、農場内及びその

周辺での車両等誘導業務を確実に実施するために、(一社)群馬県警備業協会と協定を締結し

ます。

これにより、安全かつ迅速な殺処分や防疫措置業務を実施する体制を整えます。

１ 協定の概要

 （１）名 称  特定家畜伝染病発生時の防疫業務に関する協定

 （２）締結先  一般社団法人 群馬県警備業協会

 （３）内 容  ①県が防疫措置を実施する際の協会員による車両誘導業務への協力

         ②大規模、長期間に及ぶ場合の応援体制づくり 等

２ 協定締結式の開催

 （１）日 時  令和５年１月２７日（金） １１時３０分から

 （２）場 所  県庁６階 秘書課会議室

 （３）出席者  【一般社団法人群馬県警備業協会】

   会長 山﨑 松惠 、 専務理事 坂本 龍二

         【群 馬 県】

           知事 山本 一太 、 農政部長 倉澤 政則

 （４）その他  協定書取り交わし時に写真撮影を行います。

         取材を希望される場合は、当日会場へ直接お越しください。

         （挨拶と記念撮影終了後は、退席をお願いします）

※記者席は、設けておりません。

令和５年１月２５日

群馬県 農政部 畜産課

家畜防疫対策室

電話：027-226-4351 内線：4351